
Part Number 99922201458     REVISIÓN 09/06/12

www.shindaiwa.com

Lista de Peças Ilustrada
Illustrated Parts List

NÚMEROS DE SÉRIE / SERIAL NUMBERS

P30236000000-P30236999999
P32220000000-P32220999999

ADMISSÃO................................................................................2
INTAKE

FERRAMENTAS.......................................................................2
TOOLS

ESCAPAMENTO  / TAMPA DO MOTOR..............................3
EXHAUST / ENGINE COVER

CILINDRO / CÁRTER..............................................................4
CYLINDER / CRANKCASE

PISTÃO / VIRABREQUIM......................................................5
PISTON / CRANKSHAFT

IGNIÇÃO  / VOLANTE............................................................6
IGNITION / FLYWHEEL

MOTOR DE ARRANQUE........................................................7
RECOIL STARTER

CARBURADOR.........................................................................8
CARBURETOR

CARBURADOR.........................................................................9
CARBURETOR

FILTRO DE AR........................................................................10
AIR FILTER

TANQUE DE COMBUSTÍVEL..............................................11
FUEL TANK

ALÇA SUSTENTAÇÃO / ESTRUTURA DE MOCHILA...12
BACKPACK FRAME / HARNESS

CAIXA DO VENTILADOR.....................................................13
FAN CASE

CONTROLE DO ACELERADOR..........................................14
THROTTLE CONTROL

CONTROLE DO ACELERADOR..........................................15
THROTTLE CONTROL

TUBOS DE SOPRADOR.......................................................16
BLOWER TUBES

EB500 Soprador costal
EB500 Backpack Blower

400 Oakwood Road, Lake Zurich IL 60047    Telephone: 847-540-8400    Fax: 847-540-8416
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ADMISSÃO
INTAKE
REVISIÓN 09/06/12

NO. NEW P/N shindaiwa P/N QTY. DESCRIÇÃO DESCRIPTION
1 V103000590 72935-81711 1 VEDAÇÃO DE ADMISSÃO GASKET, INTAKE
2 V203001640 22160-31150 2 PARAFUSO COM PORCA 5 BOLT 5
3 A200000400 68200-12210 1 ISOLADOR DE ADMISSÃO INSULATOR, INTAKE
4 V263000260 20011-12260 2 PORCA NUT M5×6.3
5 V103000580 72935-12221 1 PROTETOR TÉRMICO ADMISSÃO SHIELD, INTAKE HEAT

FERRAMENTAS
TOOLS
REVISIÓN 09/06/12

NO. NEW P/N shindaiwa P/N QTY. DESCRIÇÃO DESCRIPTION
1 P021036390 72935-91000 1 KIT DE FERRAMENTAS DE SERVIÇO TOOL KIT, SERVICE
2 X705000130 19639-01100 1 +SACO DE FERRAMENTA +BAG, TOOL
3 X605000090 09026-03001 1 +CHAVE ALLEN 3MM +WRENCH, ALLEN 3MM
4 X605000100 09026-04001 1 +CHAVE ALLEN 4MM +WRENCH, ALLEN 4MM
5 X605000070 09026-05001 1 +CHAVE ALLEN 5MM +WRENCH, ALLEN 5MM
6 X602000110 22900-91180 1 +CHAVE DE PORCA EM T 19mm +T-WRENCH 19mm
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ESCAPAMENTO  / TAMPA DO MOTOR
EXHAUST / ENGINE COVER

REVISIÓN 09/06/12

NO. NEW P/N shindaiwa P/N QTY. DESCRIÇÃO DESCRIPTION
1 P021033480 72935-98020 1 CJTO DA TAMPA DO MOTOR COVER ASSY, ENGINE
2 V109000060 20028-32131 1 +PROTETOR TÉRMICO +SHIELD, HEAT
3 V104001020 72935-15211 1 +PROTETOR TÉRMICO ESCAPAMENTO +SHIELD, EXHAUST HEAT
4 V203000820 11024-05120 1 PARAFUSO COM PORCA 5×12 BOLT M5×12
5 A030000050 68200-15010 1 CJTO SILENCIOSO MUFFLER ASSY
6 9157404012 11206-04120 3 +PARAFUSO 4×12 +SCREW M4×12
7 A313001150 68200-15140 1 +GUIA, ESCAPAMENTO +GUIDE, EXHAUST
8 V104001010 70029-15140 1 +VEDAÇÃO DE ESCAPAMENTO +GASKET, EXHAUST
9 A310000130 70029-15120 1 +TELA, SUPRESSOR DE FAÍSCA +SCREEN, SPARK ARRESTER
10 90060000006 01610-06080 2 ARRUELA 6.5×11.5×0.8 WASHER 6.5×11.5×0.8
11 9110006070 01020-06700 2 PARAFUSO COM PORCA BOLT 
12 V203000380 11060-05162 4 PARAFUSO COM PORCA 5×16 BOLT, ADHESIVE M5×16
13 X505003350 19402-00148 1 ETIQUETA CUIDADO LABEL, CAUTION
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CILINDRO / CÁRTER
CYLINDER / CRANKCASE
REVISIÓN 09/06/12

NO. NEW P/N shindaiwa P/N QTY. DESCRIÇÃO DESCRIPTION
1 V203000360 11060-05253 4 PARAFUSO COM PORCA 5 BOLT 5
2 A130001070 72935-12111 1 CILINDRO CYLINDER
3 V100000300 72935-12120 1 VEDAÇÃO, CILINDRO GASKET, CYLINDER
4 P021033430 72935-21101 1 CJTO CÁRTER - S CRANKCASE ASSY, S
5 V508000050 20010-21211 1 +SELO DE ÓLEO 15 +SEAL, OIL 15
6 V592000290 12900-62020 1 +ROLAMENTO, ESFERA 6002C3 +BEARING, BALL 6202 C3
7 V204000280 11060-06300 4 PARAFUSO COM PORCA 6×30 BOLT, ADHESIVE M6×30
8 V204000290 11060-06450 2 PARAFUSO COM PORCA 6×45 BOLT, ADHESIVE M6×45
9 V420002160 72935-21230 1 COXIM CUSHION

10 P021033440 72935-21200 1 CJTO CÁRTER M CRANKCASE ASSY, M
11 V592000290 12900-62020 1 +ROLAMENTO, ESFERA 6002C3 +BEARING, BALL 6202 C3
12 V508000050 20010-21211 1 +SELO DE ÓLEO 15 +SEAL, OIL 15
13 90033050100 12492-50100 2 +PINO DE LOCALIZAÇÃO 5×10 +PIN, LOCATING 5×10
14 V144000190 72935-21220 1 OLHAL GROMMET
15 V203000370 11060-05300 4 PARAFUSO COM PORCA 5×30 BOLT, ADHESIVE M5×30
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NO. NEW P/N shindaiwa P/N QTY. DESCRIÇÃO DESCRIPTION
1 P021033470 72935-98010 1 KIT DO PISTÃO PISTON KIT
2 A101000250 72935-41210 2 +ANEL DE PISTÃO +RING, PISTON
3 A100000490 72935-41110 1 +PISTÃO +PISTON
4 V580000040 22150-41230 2 +ANEL DE PRESSÃO +RING, SNAP
5 V308000060 20021-41342 2 +ARRUELA, TRAÇÃO 11 +WASHER, THRUST 11
6 V556000020 20021-41330 1 +ROLAMENTO, AGULHA 11 +BEARING, NEEDLE 11
7 V609000020 20021-41310 1 +PINO, PISTÃO 11 +PIN, PISTON 11
8 V100000300 72935-12120 1 +VEDAÇÃO, CILINDRO +GASKET, CYLINDER
9 A011000660 72935-42000 1 CJTO VIRABREQUIM CRANKSHAFT ASSY

PISTÃO / VIRABREQUIM
PISTON / CRANKSHAFT

REVISIÓN 09/06/12
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IGNIÇÃO  / VOLANTE
IGNITION / FLYWHEEL
REVISIÓN 09/06/12

NO. NEW P/N shindaiwa P/N QTY. DESCRIÇÃO DESCRIPTION
1 90050300010 01511-10061 1 PORCA 10×1.25 NUT 10×1.25
2 90060500010 01600-10251 1 ARRUELA DE MOLA 10 WASHER, SPRING 10
3 A409000430 72935-71200 1 VOLANTE FLYWHEEL
4 9311503010 02403-03100 1 CHAVE, WOODRUFF 3×10 KEY, WOODRUFF 3×10
5 V203000400 11060-05201 2 PARAFUSO COM PORCA 5 BOLT 5
6 A411000550 68232-71210 1 BOBINA DE IGNIÇÃO COIL, IGNITION
7 V144000200 70029-72110 1 OLHAL GROMMET
8 V475004840 20016-71660 1 MANGA, ISOLADOR SLEEVE, INSULATOR
9 V485001280 14352-01600 1 TERMINAL WIRE, LEAD

10 V135000080 20011-72110 1 OLHAL GROMMET
11 A427000030 20024-72220 1 TAMPA DA VELA DE IGNIÇÃO CAP, SPARK PLUG
12 A426000050 20000-72230 1 TERMINAL DE VELA TERMINAL, SPARK PLUG
13 15901010130 13000-13406 1 VELA DE IGNIÇÃO - BMR-6A PLUG, SPARK NGK BMR6A
14 V490000460 72935-72140 1 PRESILHA CLIP
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MOTOR DE ARRANQUE
RECOIL STARTER

REVISIÓN 09/06/12

NO. NEW P/N shindaiwa P/N QTY. DESCRIÇÃO DESCRIPTION
1 A052000290 72935-75200 1 CJTO DA GARRA DE IGNIÇÃO PULLEY ASSY, STARTER
2 P022002100 20024-75240 1 +ANEL RETENÇÃO 4 +E-RING 4
3 17723411410 72935-75230 1 +MOLA, RETORNO +SPRING, RETURN
4 17721840630 20024-75220 1 +GARRA DO ARRANQUE +PAWL, STARTER
5 V265000130 72935-75310 1 PORCA 8 NUT 8
6 P021035450 72935-75101 1 CJTO DO MOTOR DE ARRANQUE STARTER ASSY, RECOIL
7 A522000040 20010-75210 1 +RETENTOR, CORDA +STOPPER, ROPE
8 17722827030 20010-75190 1 +EMPUNHADURA DE ARRANQUE +GRIP, STARTER
9 A509000190 20020-75180 1 +CORDA DE ARRANQUE +ROPE, STARTER

10 V253000270 72935-75170 1 +PARAFUSO 5 +SCREW 5
11 17721543130 70131-75120 1 +BOBINA DE CORDA +REEL, ROPE
12 17722040630 20024-75130 1 +MOLA DE RECUO +SPRING, RECOIL
13 X504002770 19420-00027 1 +ETIQUETA - IDENTIFICAÇÃO +LABEL, TRADE
14 V105000030 20020-76111 1 VEDAÇÃO DO MOTOR DE ARRANQUE GASKET, RECOIL STARTER
15 V202000470 11060-04160 4 PARAFUSO COM PORCA 4×16 BOLT, ADHESIVE M4×16
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CARBURADOR
CARBURETOR
REVISIÓN 09/06/12
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EB500 Soprador costal / Backpack Blower

CARBURADOR
CARBURETOR
REVISIÓN 09/06/12

NO. NEW P/N shindaiwa P/N QTY. DESCRIÇÃO DESCRIPTION
1 A021001990 68237-81010 1 CARBURADOR - WYJ-396 CARBURETOR WYJ-396
2 12316156431 20089-81110 1 +AJUSTADOR, CABO DO ACELERADOR +ADJUSTER, THROTTLE CABLE
3 12315356430 20036-81120 1 +PORCA, AJUSTADOR +NUT, ADJUSTER LOCK M7
4 12312854230 20089-81130 1 +SUPORTE, CABO DO ACELERADOR +BRACKET, THROTTLE CABLE
5 12311440630 70097-81290 2 +PARAFUSO +SCREW
6 A259000000 62074-81320 1 +PLUGUE +PLUG
7 68205-81310 68205-81310 1 +CJTO DA VÁLVULA DO ACELERADOR +VALVE ASSY, THROTTLE
8 12317245130 72933-81450 1 +PIVÔ +SWIVEL
9 12314954230 20089-81185 1 +ARRUELA +WASHER

10 12317307930 20036-81195 1 +ANEL RETENÇÃO +E-RING
11 12314312110 72933-81250 1 +ANEL DE GAXETA +RING, PACKING
12 12318305960 70097-81220 1 +ANEL O-RING +O-RING
13 P003003460 68232-81321 1 +JATO PRINCIPAL +JET, MAIN
14 P050008580 60902-98030 1 +KIT DIAFRAGMA/VEDAÇÃO +GASKET / DIAPHRAGM KIT
15 12312540630 70097-81310 1 ++VEDAÇÃO, BOMBA ++GASKET, PUMP
16 12311240630 70097-81320 1 ++DIAFRAGMA DA BOMBA ++DIAPHRAGM, PUMP
17 12312610631 70030-81380 1 ++FILTRO ++SCREEN, INLET
18 12314005560 20016-81280 1 ++VEDAÇÃO, DIAFRAGMA ++GASKET, METERING DIAPHRAGM
19 P003000090 37013-81310 1 ++DIAFRAGMA DO MEDIDOR ++DIAPHRAGM, METERING
20 P003003690 72933-81411 1 +CJTO DO CORPO DA BOMBA +BODY ASSY, PUMP
21 12312610631 70030-81380 1 ++FILTRO ++SCREEN, INLET
22 12312205560 72933-81270 1 ++MOLA, ALAVANCA DE MEDIÇÃO ++SPRING, METERING LEVER
23 12313719830 20036-81440 1 ++VÁLVULA DE AGULHA DE ENTRADA ++VALVE, INLET NEEDLE
24 12312338330 22100-81230 1 ++ALAVANCA DO MEDIDOR ++LEVER, METERING
25 12313803930 22100-81250 1 ++PINO, ALAVANCA DO MEDIDOR ++PIN, METERING LEVER
26 12313905560 20016-81450 1 ++PARAFUSO, RETENTOR DO PINO ++SCREW
27 12318005560 20016-81420 1 +CJTO BASE, DRENAGEM +BODY ASSY, PURGE
28 12318140630 20036-81670 1 +BULBO, DRENAGEM +BULB, PURGE
29 12314205560 20016-81510 1 +RETENTOR, BULBO DE PURGA +RETAINER, PURGE BULB
30 12311005560 20016-81140 4 +PARAFUSO, TAMPA DE BOMBA +SCREW
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FILTRO DE AR
AIR FILTER
REVISIÓN 09/06/12

NO. NEW P/N shindaiwa P/N QTY. DESCRIÇÃO DESCRIPTION
1 A232000580 72935-82120 1 TAMPA, FILTRO DE AR COVER, AIR FILTER
2 A226000500 72935-82310 1 FILTRO DE AR FILTER, AIR
3 V202000150 11024-04140 2 PARAFUSO COM PORCA 4×14 BOLT M4×14
4 A225000370 72935-82111 1 CAIXA, FILTRO DE AR CASE, AIR FILTER
5 X506000130 19404-00008 1 ETIQUETA - AFOGADOR LABEL, CHOKE
6 A239000080 72935-82130 1 TUBO DE ADMISSÃO PIPE, INTAKE
7 V103000600 72935-82210 1 VEDAÇÃO DE ADMISSÃO GASKET, INTAKE
8 90010505060 01020-05600 2 PARAFUSO COM PORCA 5×60 BOLT 5×60
9 90060500005 01600-05131 2 ARRUELA DE MOLA 5 WASHER, SPRING 5

10 90060000005 01610-05080 2 ARRUELA 5 WASHER, FLAT 5.5×10×0.8
11 A221000030 72935-81501 1 CJTO DO AFOGADOR CHOKE ASSY
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NO. NEW P/N shindaiwa P/N QTY. DESCRIÇÃO DESCRIPTION
1 A033000020 68204-85020 1 CJTO TAMPA DE COMBUSTÍVEL CAP ASSY, FUEL
2 V107000010 20000-85221 1 +VEDAÇÃO, TAMPA DE COMBUSTÍVEL +GASKET, FUEL CAP
3 V420002180 72935-86421 4 COXIM CUSHION
4 V354000220 17901-06150 2 COLAR Ø6×L15 COLLAR Ø6×L15
5 A350001030 72935-85111 1 TANQUE DE COMBUSTÍVEL TANK, FUEL
6 V354000230 15401-20004 2 COLAR Ø23×Ø6.5×L3.2 COLLAR Ø23×Ø6.5×L3.2
7 V204000320 11020-06250 2 PARAFUSO COM PORCA 6×25 BOLT M6×25
8 X543001180 68200-91032 1 ETIQUETA - MODELO LABEL, MODEL
9 X504001020 19420-00056 1 ETIQUETA - SHINDAIWA LABEL, shindaiwa

10 13120519831 22115-85401 1 FILTRO, COMBUSTÍVEL FILTER, FUEL
11 13120519831 22128-85440 1 +PRESILHA, FILTRO +CLIP, FILTER
12 13120519831 22128-85470 1 +CHASSI FILTRO DO COMBUST. +BODY, FUEL FILTER
13 13120519831 22128-85421 2 +FILTRO, COMBUSTÍVEL +FILTER, FUEL
14 V583000200 22128-85480 1 +ANEL, RETENÇÃO +RING, RETAINING
15 13120519831 22118-85460 2 +TELA, FILTRO +SCREEN, FILTER
16 13120519831 22128-85410 1 +PESO, FILTRO DE COMB. +WEIGHT, FUEL LINE
17 V490000500 20020-85540 4 PRESILHA Ø6 CLIP Ø6
18 V471002370 68206-85340 1 TUBO DE COMBUSTÍVEL PIPE, FUEL
19 V186000210 72933-85620 1 CONECTOR DO TUBO CONNECTOR, PIPE
20 V471002380 72935-85512 1 TUBO, RETORNO PIPE, FUEL RETURN
21 V490000580 20021-85540 1 PRESILHA CLIP
22 V471002390 72935-85540 1 MANGA, ISOLADOR SLEEVE, INSULATOR
23 A356000040 20035-85522 1 CJTO DO RESPIRO VENT ASSY
24 V471002420 72935-85530 1 MANGA, ISOLADOR SLEEVE, INSULATOR
25 V470000890 72933-85350 1 OLHAL DE COMBUSTÍVEL DO VENTILADOR GROMMET, FUEL W/VENT PIPE
26 V491000250 72935-85550 1 PRESILHA CLIP

TANQUE DE COMBUSTÍVEL
FUEL TANK

REVISIÓN 09/06/12
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NO. NEW P/N shindaiwa P/N QTY. DESCRIÇÃO DESCRIPTION
1 C061000270 72935-87100 2 CJTO ALÇA SUSTENTAÇÃO HARNESS ASSY
2 C645000000 72451-17230 2 +FIVELA +BUCKLE
3 C640000010 72935-87111 2 +ALÇA SUSTENTAÇÃO +HARNESS
4 C640000020 72935-87120 2 +CORREIA DE SUSTENTAÇÃO +STRAP, HARNESS
5 V491000240 72935-86130 4 PRESILHA CLIP
6 C630000080 72935-86120 1 ALMOFADA, MOCHILA PAD, BACKPACK
7 C646000070 72935-87310 2 ANEL, ALÇA SUSTENTAÇÃO RING, HARNESS
8 C620000340 72935-86111 1 ESTRUTURA, MOCHILA FRAME, BACKPACK
9 V375000590 15401-10016 3 COLAR Ø18×Ø6.4×L2 COLLAR Ø18×Ø6.4×L2

10 V204000310 11020-06200 2 PARAFUSO COM PORCA 6×20 BOLT M6×20
11 V420002190 72935-86431 1 COXIM CUSHION
12 A393000090 72935-86411 2 SUPORTE BRACKET
13 V420002170 72935-86440 2 COXIM CUSHION
14 43302206460 22011-97840 1 CONTRAPORCA M6 NUT, LOCK M6
15 C624000050 72935-87210 1 SUPORTE, ALÇA SUSTENTAÇÃO HANGER, HARNESS
16 9131606030 01215-06300 1 PARAFUSO 6×30 SCREW, TRUSS M6×30

ALÇA SUSTENTAÇÃO / ESTRUTURA DE MOCHILA
BACKPACK FRAME / HARNESS
REVISIÓN 09/06/12
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NO. NEW P/N shindaiwa P/N QTY. DESCRIÇÃO DESCRIPTION
1 E104000160 72935-61310 1 TAMPA DE ADMISSÃO COVER, INTAKE
2 90050000005 01500-05041 4 PORCA 5 NUT M5
3 90060500005 01600-05131 2 ARRUELA DE MOLA 5 WASHER, SPRING 5
4 V303000270 22104-31620 2 ARRUELA 5 WASHER 5
5 V401000180 72935-61220 2 COXIM 5 CUSHION 5
6 V203000390 72935-61230 9 PARAFUSO COM PORCA 5 - AUTOROSCANTE BOLT, TAPPING 5
7 X508000300 19404-00033 1 ETIQUETA - RUÍDO LABEL, NOISE
8 E103000830 72935-61212 1 TAMPA DO VENTILADOR COVER, FAN
9 V204000300 11060-06251 3 PARAFUSO COM PORCA 6 BOLT 6

10 90060200006 01612-00600 3 ARRUELA 6 WASHER 6
11 E100000140 68200-62112 1 VENTILADOR SOPRADOR FAN, BLOWER
12 V402000060 72935-61120 1 COXIM 6 CUSHION 6
13 V375000590 15401-10016 1 COLAR Ø18×Ø6.4×L2 COLLAR Ø18×Ø6.4×L2
14 90060500006 01600-06151 1 ARRUELA DE MOLA 6 WASHER, SPRING 6
15 90050000006 01500-06051 1 PORCA 6 NUT, HEX M6
16 E103000820 72935-61112 1 CAIXA DO VENTILADOR CASE, FAN
17 E162000010 72935-61410 1 MANGA SLEEVE
18 9137103020 11270-03202 1 PARAFUSO AUTOROSCANTE SCREW, TAPPING
19 V495001250 72935-61420 1 ANEL, RETENÇÃO (A) RETAINING RING (A)
20 V495001260 72935-61430 1 ANEL, RETENÇÃO (B) RETAINING RING (B)
21 9157803025 11203-03250 2 PARAFUSO SCREW 

CAIXA DO VENTILADOR
FAN CASE

REVISIÓN 09/06/12
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CONTROLE DO ACELERADOR
THROTTLE CONTROL
REVISIÓN 09/06/12



	  + Denota artículo forma parte de una asamblea	   + Denotes item is part of an assembly
	 ++ Denota artículo forma parte de un submontaje	 ++ Denotes item is part of a sub-assembly  15

EB500 Soprador costal / Backpack Blower

NO. NEW P/N shindaiwa P/N QTY. DESCRIÇÃO DESCRIPTION
1 C044000280 68237-84011 1 CJTO DO CONTROLE DO ACELERADOR CONTROL ASSY, THROTTLE
2 V162000330 68209-84420 1 +TAMPA DO PARAFUSO COM PORCA +CAP, BOLT
3 V204000260 68209-84360 1 +PARAFUSO COM PORCA AJUSTÁVEL +BOLT, ADJUSTING M6
4 C453000320 68209-84350 1 +ALAVANCA, PILOTO AUTOMÁTICO +LEVER, CRUISE CONTROL
5 C400000581 68209-84330 1 +CHASSI ALÇA ESQUERDO +BODY, LEFT HANDLE
6 V304000110 68209-84370 2 +ARRUELA M6 +WASHER M6
7 V453000110 68209-84380 2 +ARRUELA DE MOLA +WASHER, SPRING
8 V304000120 68209-84390 1 +ARRUELA M6 +WASHER M6
9 C472000070 68209-84400 1 +ALAVANCA DO ACELERADOR +LEVER, THROTTLE

10 V264000080 68209-84410 1 +PORCA 6 - NÁILON +NUT, NYLON M6
11 C450000450 68209-84340 1 +GATILHO DO ACELERADOR +TRIGGER, THROTTLE
12 C457000010 68209-84480 1 +CJTO AJUSTADOR +LIMITER ASSY, THROTTLE
13 V453000120 68209-84530 1 +ARRUELA DE MOLA +WASHER, WAVE
14 V345000010 68209-84520 1 +ARRUELA +WASHER
15 C400000570 68209-84321 1 +CHASSI ALÇA DIREITO +BODY, RIGHT HANDLE
16 V162000340 68209-84490 1 +PLUGUE +PLUG, THROTTLE LIMITER
17 C453000330 68209-84510 1 +ALAVANCA, ACELERADOR +LEVER, THROTTLE LIMITER
18 V252000080 68209-84500 1 +PARAFUSO 4 +SCREW M4
19 V252000070 68209-84440 6 +PARAFUSO 4 +SCREW, HANDLE M4
20 C412000240 68209-84540 1 +EMPUNHADURA DIREITA +GRIP, RIGHT
21 C405000380 68209-84450 1 +SUPORTE DIREITO +BRACKET, RIGHT
22 V251000030 68209-84560 1 +PARAFUSO 3 +SCREW M3
23 V043000350 68237-84310 1 +CJTO DO CABO DE CONTROLE +CABLE ASSY, CONTROL
24 A440001340 68237-84320 1 ++INTERRUPTOR ++SWITCH, ON-OFF
25 V430002540 68237-84330 1 ++CABO DO ACELERADOR ++CABLE, THROTTLE
26 C412000250 68209-84550 1 +EMPUNHADURA ESQUERDO +GRIP, LEFT
27 C405000390 68209-84460 1 +SUPORTE ESQUERDO +BRACKET, LEFT
28 V299000330 68209-84470 1 +PARAFUSO BORBOLETA +KNOB, SCREW
29 V144000210 68237-84340 2 ESPAÇADOR SPACER

CONTROLE DO ACELERADOR
THROTTLE CONTROL

REVISIÓN 09/06/12



	  + Denota artículo forma parte de una asamblea	   + Denotes item is part of an assembly
	 ++ Denota artículo forma parte de un submontaje	 ++ Denotes item is part of a sub-assembly16	

EB500 Soprador costal / Backpack Blower
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NO. NEW P/N shindaiwa P/N QTY. DESCRIÇÃO DESCRIPTION
1 E165000470 72935-63331 1 TUBO, BOCAL REDONDO TUBE, BLOWER - ROUND NOZZLE
2 E165000460 72935-63340 1 TUBO DE EXTENSÃO TUBE, BLOWER - EXTENSION
3 E165000450 72935-63311 1 TUBO, VENTOINHA - PIVÔ TUBE, BLOWER - SWIVEL
4 V495001240 72935-63231 1 BRAÇADEIRA CLAMP
5 E164000100 72935-63210 1 TUBO FLEXÍVEL TUBE, BLOWER - FLEXIBLE
6 V495001230 72935-63221 1 BRAÇADEIRA CLAMP
7 E160000140 72935-63110 1 TUBO, VENTOINHA - COTOVELO TUBE, BLOWER - ELBOW
8 V495001220 72935-63120 1 BRAÇADEIRA CLAMP
9 V490000470 68208-84410 1 SUPORTE, CABO DO ACELERADOR HOLDER, THROTTLE CABLE

TUBOS DE SOPRADOR
BLOWER TUBES
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